
 
 

 

 
 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

___________________________________________________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N° 554  DEL  29/11/2021 
 
___________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI 
UN INCARICO TEMPORANEO DI DIRIGENTE MEDICO DI RADIOLOGIA DELLA 
DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, INDETTO CON 
DELIBERAZIONE N. 265/2021. ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 
DOTT.F.A.I 

 

__________________________________________________________________________________ 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza il Commissario Straordinario 
Prof.ssa Isabella MASTROBUONO, nominata con D.C.A. della Regione Calabria n° 
2 dell’08/01/2021, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1824 / 2021

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO TEMPORANEO DI DIRIGENTE MEDICO DI RADIOLOGIA DELLA DURATA DI MESI 
SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 265/2021. 
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DOTT.F.A.I  

Il Direttore ad interim dell’Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 
UMANE propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico-
amministrativa.  
 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa LAURA BRUNI 

 

Il Direttore ad interim GESTIONE 
SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE 

UMANE 

Dott.ssa FILOMENA PANNO 

 

PREMESSO 

 - che, con deliberazione n. 265 del 28.05.2021, per le motivazioni ivi indicate, è stato 
indetto “Avviso Pubblico, per soli titoli, per il conferimento di un incarico temporaneo di 
dirigente medico di radiologia della durata di mesi sei, eventualmente prorogabili”;  

- che con deliberazione del Commissario straordinario dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza n. 466 del 14/10/2021 si è preso atto della graduatoria generale dell’Avviso 
Pubblico di che trattasi;  

- che con successivo provvedimento n. 535/2021 si è proceduto all’immissione in servizio 
dell’avente diritto; 

- che, a mezzo pec del 03/11/2021, il Dott. Giampiero Giudo, Direttore dell’U.O.C. 
Complessa di Radiologia Interventistica, chiedeva  di poter utilizzare la graduatoria di che 
trattasi, al fine di “poter coprire il posto vacante di Dirigente medico presso la U.O.C. da 
me diretta”; sottolineando che tale richiesta “riveste il carattere di urgenza per il buon 
funzionamento della U.O.C. in parola”; 

- che, in calce alla richiesta del direttore dell’UOC di radiologia interventistica,  in data 
04/11/2021, il Direttore Sanitario, Dott. Angelo Barbato, concedeva il nulla osta ai fini 
sanitari e, successivamente, il Direttore Amministrativo, Dott. Angelo Vittorio Sestito, 
apponeva, con timbro e firma, il nulla osta a procedere alla richiesta del Dott. Giampiero 
Guido; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1824 / 2021

VISTA  la nota prot. Nr. 168769 del  13/04/2021, a firma del Commissario ad Acta, 
Prefetto Giudo Nicolò Longo,  nella quale  è disposto “………le assunzioni a tempo 
determinato nonché le altre forme contrattuali  flessibili……….saranno effettuate dalle 
singole Aziende in  conformità a quanto previsto dalla normativa vigente……… nel rispetto 
dei tetti di spesa”;  

TENUTO CONTO  che, con deliberazione n. 393/2021, questa Azienda ha proceduto alla 
rimodulazione del Piano delle assunzioni per l’anno 2021 di cui al DCA 78/2020, ed ha 
inviato il provvedimento alla Struttura commissariale ed al Dipartimento Salute della 
Regione Calabria  per la necessaria autorizzazione; 

STANTE l’attuale stato emergenziale e la necessità ed urgenza di assicurare i livelli 
assistenziali minimi e garantire la corretta turnazione del personale, in data 9.11.2021, a 
mezzo pec, è stata richiesta al dott. Iannace, utilmente collocato al 4° posto, nella 
graduatoria generale di merito di cui al provvedimento n. 466/2021, la disponibilità ad 
assumere l’incarico temporaneo presso l’UOC di Radiologia Interventistica indicando una 
data per l’immissione in servizio; 

- che l’interessato ha comunicato immediata disponibilità concordando, da ultimo la data 
del 1.12.2021 quale data di immissione in servizio presso questa Azienda; 

DATO ATTO  che l’U.O.S. Economico previdenziale, giusta nota prot. interno n. 307 del 
25/11/2021, ha comunicato la somma necessaria all’assunzione temporanea di che 
trattasi, pari ad euro 6.333,25 e che la stessa trova copertura nel budget assunzionale per 
l’anno 2021 e, che con successivo atto sarà impegnata la restante somma sul bilancio 
anno 2022; 

- che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

VISTO  

- l’art. 36,comma 2 del Dlgs n. 165/2001 e smi;  

- l’art. 19 del Dlgs n. 81/2015;  

- l’art. 29, comma 2, lett. c) del Dlgs n. 81/2015;  

- il titolo VII del CCNL dell’Area Sanità 2016/2018, in vigore dal dicembre 2019;  

ACCERTATO  

- che il numero dei contratti a tempo determinato stipulato da questa Azienda 
complessivamente non supera il tetto annuale del 20% del personale a tempo 
indeterminato in servizio al 1° gennaio dell’anno di assunzione ex art. 108, comma 3 del 
CCNL dell’Area Sanità 2016/2018; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1824 / 2021

su conforme proposta del Direttore ad interim dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, 
formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto espressa dal Dirigente preposto;  

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

DELIBERA  

Per tutto quanto in premessa che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato  

- di procedere all’assunzione temporanea, stante l’attuale stato emergenziale e la 
necessità ed urgenza di assicurare i livelli assistenziali minimi e garantire la corretta 
turnazione del personale all’interno dell’UOC di radiologia Interventistica, del Dott. 
Francesco Aldo Iannace, utilmente collocato nella graduatoria generale di merito di cui al 
provvedimento n. 466/2021; 

- di precisare che all’immissione in servizio del suddetto sanitario , si procederà mediante 
la stipula di contratto individuale di lavoro a tempo determinato della durata di mesi sei, 
eventualmente prorogabili; 

-  di precisare che, giusta nota prot. interno n. 307 del 25/11/2021 dell’U.O.S. Economico 
previdenziale, la spesa scaturente dal presente provvedimento pari a euro 6.333,25, trova 
copertura nel budget assunzionale per l’anno 2021 e precisamente euro 4064,74 sul conto 
n. 505.1.301 competenze fisse, euro 934,66 sul conto 505.1.302 fondo, e euro 1333,84 sul 
conto n. 505.1.307 oneri sociali;   

 - di demandare all’U.O.S. Economico previdenziale il futuro impegno per il restante 
periodo di servizio ricadente nell’anno 2022;  

- di notificare il presente provvedimento agli uffici competenti agli adempimenti 
conseguenziali nonché all’interessato; 

 - di dare mandato al responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 
provvedimento;  

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’ art. 3-ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i. 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Vittorio Sestito 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Angelo Barbato 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Prof.ssa Isabella Mastrobuono 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Proposta n. 1824 / 2021

  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

 

 

Sulla proposta n. 1824/2021  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI, PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO TEMPORANEO DI DIRIGENTE MEDICO DI 

RADIOLOGIA DELLA DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, 

INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 265/2021. ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO DOTT.F.A.I si esprime parere favorevole in merito all’adozione della 

deliberazione. 

 

 

 

 

Cosenza, 26/11/2021 

 

Il Direttore Amministrativo 
 

Dott. SESTITO ANGELO VITTORIO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

 

 

Sulla proposta n. 1824/2021  dell’ Unità GESTIONE SVILUPPO E FORMAZIONE 

RISORSE UMANE  ad oggetto: AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI, PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO TEMPORANEO DI DIRIGENTE MEDICO DI 

RADIOLOGIA DELLA DURATA DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, 

INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 265/2021. ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO DOTT.F.A.I si esprime parere favorevole in merito all’adozione della 

deliberazione. 

 

 

 

 

 

Cosenza, 29/11/2021 

 

Il Direttore Sanitario 
 

Dott. BARBATO ANGELO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N° 554  DEL  29/11/2021 

 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI UN 
INCARICO TEMPORANEO DI DIRIGENTE MEDICO DI RADIOLOGIA DELLA DURATA 
DI MESI SEI, EVENTUALMENTE PROROGABILI, INDETTO CON DELIBERAZIONE N. 
265/2021. ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DOTT.F.A.I 
 
 
Si attesta che la presente Deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questa Azienda e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi; 

- è stata pubblicata sul sito internet di questa Azienda, nell’ambito dei dati della sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale. 

 

Si attesta, inoltre, che la presente Deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 10, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cosenza, 29/11/2021 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
 
 
 

 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è 
copia conforme informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e 
conservato presso l’Azienda Ospedaliera di Cosenza. 
 
 
 
 

U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 
 Dott. PARATORE ANNA MARIA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


